2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства.
2. Подпункт 1 пункта 1, подпункт 1 пункта 2, подпункт 1 пункта 3 прилагаемых изменений, вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края

А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства

1. В Порядке предоставления грантов в форме субсидий на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 14 апреля 2020 года  № 100 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 25 августа 2020 года № 345, от 15 июня 2021 года № 200, от 14 марта 2022 года № 85, от 28 июня 2022 года № 266):

1) в абзаце пятом пункта 2 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

2) абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Сведения о гранте грант на развитие материально-технической базы размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на соответствующий финансовый год и плановый период (закона Забайкальского края о внесении изменений в закон Забайкальского края о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период).»;
3) в абзаце втором пункта 101 слова «показателей, необходимых для его достижения» заменить словами «и характеристик (показателей, необходимых для достижения результата предоставления гранта на развитие материально-технической базы) (далее – характеристики)»;
4) в пункте 32:
а) в подпункте 2 слова «показатели, необходимые для достижения указанного результата» заменить словом «характеристики»;

б) в подпункте 4 слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления гранта на развитие материально-технической базы» заменить словом «характеристик»;
5) в абзаце втором  пункта 40 слова показателей, необходимых для достижения указанного результата» заменить словом «характеристик»;
6) в подпункте 2 пункта 45 слова «показатели, необходимые для его достижения предоставления гранта на развитие материально-технической базы, установленного» заменить словами «характеристики, установленные»;
7) в подпункте 2 пункта 49 слова «показателей, необходимых для достижения указанного результата» заменить словом «характеристик».

2. В Порядке предоставления грантов в форме субсидий на развитие семейной фермы, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 29 апреля 2020 года № 136 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 25 августа 2020 года № 345, от 12 мая 2021 года № 174, от 1 июля 2021 года     № 231, от 30 декабря 2021 года № 558, от 12 июля 2022 года № 297):
1) в абзаце четвертом пункта 2 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

2) абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Сведения о гранте на развитие семейной фермы размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на соответствующий финансовый год и плановый период (закона Забайкальского края о внесении изменений в закон Забайкальского края о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период).»;

3) в абзаце четвертом пункта 111 слова «показателей, необходимых для их достижения» заменить словами «характеристик (показателей, необходимых для достижения результата предоставления гранта на развитие семейной фермы) (далее – характеристики)»;
4) в пункте 32:
а) в подпункте 2 слова «показатели, необходимые для достижения результатов предоставления гранта» заменить словом «характеристики»;

б) в подпункте 4 показателей, необходимых для достижения результатов предоставления гранта на развитие семейной фермы» заменить сливом «характеристик»;
5) в подпункте 1 пункта 40 слова «показателей, необходимых для достижения указанных  результатов» заменить словами «характеристик»;

6) в подпункте 2 пункта 48 слова «показателей, необходимых для достижения указанных результатов» заменить словом «характеристик».

3. В Порядке предоставления грантов в форме субсидий «Агропрогресс», утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 29 марта 2022 года (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2022 года     № 268):
1) в абзаце пятом пункта 2 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

2) абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Сведения о гранте «Агропрогресс» размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на соответствующий финансовый год и плановый период (закона Забайкальского края о внесении изменений в закон Забайкальского края о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период).»;

3) в абзаце втором пункта 11 слова «показателей, необходимых для его достижения» заменить словами «характеристик (показателей, необходимых для достижения результата предоставления гранта «Агропрогресс») (далее – характеристики)»;
4) в подпункте 4 пункта 33 слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления гранта «Агропрогресс» заменить словом «характеристик»;
5) в абзаце втором пункта 41 слова «показателей, необходимых для достижения указанного результата» заменить словом «характеристик».
6) в подпункте 2 пункта 46 слова показателей, необходимых для достижения результата предоставления гранта «Агропрогресс», установленного» заменить словами «характеристик, установленных»;

7) в графе 2 строки 5 таблицы, приведенной в приложении № 2 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования».
______________